prazo de 27 meses, admitindo-se sua prorrogação, mediante demonstrado o alcance 

das metas estabelecidas conforme cláusula segunda do contrato etem por objeto a 

gestão do Programa Núcleos Estaduais de Orquestras Juvenis e Infantis da Bahia- 

NEOJIBA 

O repasse financeiro seria no valor R$ 48.699.994,27 (quarenta e oito milhões, 

seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e sete 

centavos), sendo R$ 46.502.194,27 (Quarenta e seis milhões, quinhentos e dois mil e 

cento e noventa e quatro reais e vinte e sete centavos) destinado às despesas de 

custeio e R$ 2.197.800,00 (dois milhões, cento e noventa e sete mil e oitocentos reais) 

destinado às despesas de investimento. 

O primeiro termo aditivo SEI 082.1764.2020.0000332-22, publicado em 06 de 

marco de 2020, teve como objeto: Modificação dos dados da razão social da 

Contratada, devendo a mesma, anteriormente chamada de:

[...]

DESENVOLVIMENTO SOCIAL PELA MUSICA - IDSM. Base Legal: Lei Estadual nº 

9.433/2005. 

Foi publicado, conforme SEI 082.1764.2020.0002859-73, em 29 de outubro de 

2020 o Segundo Termo Aditivo de redução de metas e valor onde o Contrato de 

Gestão 029-2019, teve uma supressão de valor de R$ 8.841.845,85 (oito milhões, 

oitocentos e quarenta e um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco 

centavos), passando seu valor global para R$ 39.858.148,42 (trinta e nove milhões, 

oitocentos e cinquenta e oito mil cento e quarenta e oito reais e quarenta e dois 

centavos), conforme Cronograma de Desembolso: 

Análise Financeira: 

O 5º Relatório de Prestação de Contas refere-se a novembro/2020 à 

janeiro/2021,onde foram apresentados extratos bancários, comprovante de 

recolhimento dos encargos, folha de pessoal bem com os seguintes

[...]

Outras receitas- especificar R$ 17.031,92     

TOTAL R$ 3.689.078,17 

Saídas: 

Despesas com Pessoal R$ 3.577.485,93 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 739.757,61 

TOTAL R$ 4.317.243,54 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 2020 

A SJDHDS repassou no ano de 2020 o valor de R$ 17.144.572,23 (Dezessete 

milhões cento e quarenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e vinte e três 

centavos), sendo liberado o saldo da quarta parcela, R$ 71.709,60 e a quinta parcela 

R$ 2.209.136,52 em 10 de fevereiro de 2021. 

Os rendimentos líquidos apurados no quinto trimestre foram de R$ 10.766,48 

informados e apurado pela Instituição, conforme planilha anexa ao Relatório.